
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DI DONAZIONE DI BENI MOBILI. RETTIFICA 

VALORE BENE INDICATO NELLA DELIBERAZIONE N. 252 DEL 

12.2.2026.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANTONIO PICCICHÈ 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che in data 16.12.2025 la Ditta AbbVie s.r.l. – con sede in S.R. 148 Pontina km 52 

– Campoverde di Aprilia (LT), ha manifestato l’intenzione di donare un’apparecchiatura a 

flusso laminare Toul Meditech, a favore della SC Oculistica; 

Preso atto che con deliberazione n. 252 del 12.2.2026, questa azienda ha accettato la donazione 

suindicata; 

Rilevato che in data 13.2.2026 la Ditta AbbVie s.r.l. ha riscontrato che nel predetto atto 

l’importo della donazione indicato era di € 27.000,00, anziché di € 23.180,00; 

Ritenuto di procedere alla rettifica della deliberazione n. 252 del 12.2.2026 limitatamente alla 

parte relativa all’importo del bene che da € 27.000,00, a seguito della presente rettifica, 

ammonta ad un valore pari ad € 23.180,00; 

Dato atto che il presente provvedimento lascia invariato il testo del precedente atto n. 252 del 

12.2.2026, ad esclusione del valore finale del bene donato; 

Richiamato l’art.13 della l.15 maggio 1997 n. 127, avente per oggetto “Misure urgenti per lo 

snellimento dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” che ha abrogato 

l’art. 17 del Codice Civile e le altre disposizioni che prescrivevano le autorizzazioni per l’accettazione 

di donazioni, eredità e legati da parte di persone giuridiche; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 

per l’azienda; 

Dato atto, altresì che l’arch. Alessandro Frigeni, direttore della SC Gestione tecnico 

patrimoniale è responsabile del procedimento; 



Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di rettificare la deliberazione n. 252 del 12.2.2026 limitatamente al valore del bene donato 

che da € 27.000,00, deve essere rettificato a € 23.180,00; 

2. di accettare formalmente, a titolo di donazione, il bene descritto in premessa per il valore 

finale di € 23.180,00; 

3. di dare atto che la rettifica oggetto del presente atto è limitata esclusivamente all’importo 

imponibile del bene e lascia invariato quanto deliberato con l’atto n. 252 del 12.2.2026; 

4. di prendere atto che l’art. 13 della L.15 maggio 1997 n.127, avente per oggetto “Misure 

urgenti per lo snellimento dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di 

controllo” ha abrogato l’art. 17 del Codice Civile e le altre disposizioni che prescrivevano 

le autorizzazioni per l’accettazione di donazioni, eredità e legati da parte di persone 

giuridiche; 

5. di precisare che, conseguentemente, l’adozione del presente provvedimento non comporta 

alcun onere aggiuntivo per l’azienda; 

6. di dare atto che l’arch. Alessandro Frigeni, direttore della SC Gestione tecnico patrimoniale 

è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  306/2026) 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE DI DONAZIONE DI BENI MOBILI. RETTIFICA VALORE BENE 

INDICATO NELLA DELIBERAZIONE N. 252 DEL 12.2.2026. 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 16/02/2026 Il dirigente 

  Arch. Piccamiglio Diego 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.306/2026
ad oggetto:
ACCETTAZIONE DI DONAZIONE DI BENI MOBILI. RETTIFICA VALORE BENE INDICATO 
NELLA DELIBERAZIONE N. 252 DEL 12.2.2026.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2026-02-20T12:00:58+0000




